8
2
Посадский вестник  № 16, 5 марта  2013 г.

[image: image1.png]

	ПОСАДСКИЙ

ВЕСТНИК
	2013
март,05,
вторник,

№ 16

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрация Мариинско-Посадского  района

04.03.2013  №  135

О повышении уровня оплаты труда

отдельных  категорий работников муниципальных образовательных учреждений Мариинско-Посадского района

Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 11 февраля 2013 г. № 14 «О мерах по поэтапному  повышению уровня оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Чувашской Республике» и в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 февраля 2013 г. № 54 «О повышении уровня оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Чувашской Республике»                      п о с т а н о в л я е т:

1. Увеличить с  1 января 2013 г.  размеры оплаты  труда отдельных категорий работников муниципальных образовательных учреждений Мариинско-Посадского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего постановления, осуществлять в пределах средств бюджета Мариинско-Посадского района на 2013 год, предусмотренных по соответствующим главным распорядителям средств бюджета Мариинско-Посадского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента  его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 г.

Глава  администрации

Мариинско-Посадского района

                                               Ю.Ф.Моисеев

Приложение

к постановлению администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

           от 04 марта 2013   № 135
Категории работников

муниципальных образовательных учреждений

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

	№ пп
	Категории работников государственных учреждений

Чувашской Республики
	Увеличение размеров оплаты труда, %

	1
	2
	3

	1.
	Педагогические работники муниципальных общеобразовательных учреждений
	5,0

	2.
	Педагогические работники дошкольных групп муниципальных общеобразовательных учреждений
	10,0

	3.
	Педагогические работники муниципальных дошкольных  образовательных учреждений
	10,0

	4.
	Педагогические работники муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в:

	отрасли спорта
	41,7

	отрасли культуры
	5,0

	отрасли образования
	18,9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

01.03.2013  №  17
О мерах по недопущению заноса и
распространения африканской чумы свиней

на территории Аксаринского сельского

поселения Мариинско-Посадского района

         В связи с резким ухудшением эпизоотической ситуации по африканской чуме свине в ряде регионов Российской Федерации, возможностью заноса распространения возбудителя африканской чумы свиней и обеспечения социально-экономической и продовольственной безопасности на территории Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района постановляет:

        Утвердить прилагаемый Комплексный план профилактических мероприятий по недопущению заноса и распространения африканской чумы свиней (АЧС) на территории Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

 Глава Аксаринского сельского поселения                                             О.В.Семенов

	                                                                 УТВЕРЖДЕН

	                                                               Постановлинием Главы Аксаринского

сельского поселения

	                                                               от 01 марта 2013 г. № 17

	КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

	профилактических мероприятий по недопущению заноса и распространения

	африканской чумы свиней (АЧС)

	на территории Аксаринского сельского поселения                                                             Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Изучение и анализ эпизоотической ситуации по АЧС в субъектах Российской Федерации
	постоянно
	Глава  сельского поселения

	2
	Обеспечить в личных подсобных хозяйств граждан безвыгульное содержание свиней.
	постоянно
	Глава  сельского поселения

	3
	Обеспечить  в обязательном порядке учет поголовья свиней в личных подсобных хозяйствах граждан  - на основе данных книг похозяйственного учета
	постоянно
	Глава  сельского поселения

	4
	Не допускать использования в корм свиньям пищевых отходов
	постоянно
	Глава  сельского поселения

	5.
	Проводить разъяснительные работы среди населения поселения на сходах граждан по профилактике АЧС с привлечением ветеринарных специалистов.
	При проведении сходов граждан
	Глава  сельского поселения, ветеринарные специалисты ветеринарного участка

	6.
	Обеспечить своевременную доставку трупов сельскохозяйственных животных  для утилизации и уничтожения, совместно с ветеринарными специалистами   БУ ЧР "Мариинско-Посадская районная СББЖ" Госветслужбы Чувашии
	постоянно
	Глава  сельского поселения,   БУ ЧР "Мариинско-Посадская районная СББЖ" Госветслужбы Чувашии

	7
	Определить место для экстренного уничтожения трупов (туш) животных и биологических отходов на случай возникновения АЧС, согласовав с начальником ветеринарной службы района, с указанием на картах сельских поселений и района.
	1 квартал 2013 года
	Глава  сельского поселения,   БУ ЧР "Мариинско-Посадская районная СББЖ" Госветслужбы Чувашии

Глава  сельского поселения, ОМВД России

по Мариинско-Посадскому району

	 Управление Россельхознадзора по ЧР,        БУ ЧР "Мариинско-Посадская районная СББЖ" Госветслужбы Чувашии

	8
	Обеспечить пополнение   запаса горючих материалов для сжигания трупов животных (дрова, автомобильные шины).
	постоянно
	Глава сельского  поселения,

	9
	Обеспечить реализацию животноводческой продукции и живого скота на местах торговли живым скотом  согласно ветеринарно-санитарных правил.
	постоянно
	Глава сельского поселения,  ветеринарные специалисты ветеринарного участка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«04 »   марта  2013 г.  № 23
О мероприятиях по недопущению заноса и

распространения африканской чумы свиней

на территории  Приволжского  сельского поселения

Мариинско-Посадского района

В связи с резким ухудшением эпизоотической ситуации  по африканской чуме свиней в ряде регионов Российской Федерации, возможностью заноса, распространения возбудителя     африканской  чумы  свиней  и  обеспечения  социально-экономической  и продовольственной безопасности на территории Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района постановляет:
Утвердить прилагаемый Комплексный план профилактических мероприятий по недопущению заноса и распространения африканской чумы свиней (АЧС) на территории Приволжского     сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

Глава Приволжского  сельского поселения                             А.М. Архипов

	                                                                                                  УТВЕРЖДЕН

	                                                                                                Постановлинием Главы Приволжского сельского поселения

	                                                                        от    04 марта 2013 г. № 23

	КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

	профилактических мероприятий по недопущению заноса и распространения

	африканской чумы свиней (АЧС)

	на территории Приволжского сельского поселения                                                             Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Изучение и анализ эпизоотической ситуации по АЧС в субъектах Российской Федерации
	постоянно
	Глава  сельского поселения

	2
	Обеспечить в личных подсобных хозяйств граждан безвыгульное содержание свиней
	постоянно
	Глава  сельского поселения

	3
	Обеспечить  в обязательном порядке учет поголовья свиней в личных подсобных хозяйствах граждан  - на основе данных книг похозяйственного учета
	постоянно
	Глава  сельского поселения

	4
	Не допускать использования в корм свиньям пищевых отходов
	при проведении сходов граждан
	Глава  сельского поселения

	5.
	Проводить разъяснительные работы среди населения поселения на сходах граждан по профилактике АЧС с привлечением ветеринарных специалистов
	постоянно
	Глава  сельского поселения, ветеринарные специалисты ветеринарного пункта

	6.
	Обеспечить своевременную доставку трупов сельскохозяйственных животных  для утилизации и уничтожения, совместно с ветеринарными специалистами   БУ ЧР "Мариинско-Посадская районная СББЖ" Госветслужбы Чувашии
	постоянно
	Глава  сельского поселения,   БУ ЧР "Мариинско-Посадская районная СББЖ" Госветслужбы Чувашии

	7
	Определить место для экстренного уничтожения трупов (туш) животных и биологических отходов на случай возникновения АЧС, согласовав с начальником ветеринарной службы района, с указанием на картах сельских поселений и района.
	1 квартал 2013 года
	Глава  сельского поселения,   БУ ЧР "Мариинско-Посадская районная СББЖ" Госветслужбы Чувашии

Глава  сельского поселения, ОМВД России

по Мариинско-Посадскому району

	 Управление Россельхознадзора по ЧР,        БУ ЧР "Мариинско-Посадская районная СББЖ" Госветслужбы Чувашии

	8
	Обеспечить пополнение   запаса горючих материалов для сжигания трупов животных (дрова, автомобильные шины).
	постоянно
	Глава сельского  поселения

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛЬБАРУСОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«01 »  марта  2013   № 27

О мероприятиях по недопущению заноса и распространения
африканской чумы свиней  на территории  Эльбарусовского сельского поселения
 Мариинско-Посадского района
В связи с резким ухудшением эпизоотической ситуации  по африканской чуме свиней в ряде регионов Российской Федерации, возможностью заноса, распространения возбудителя     африканской  чумы  свиней  и  обеспечения  социально-экономической  и продовольственной безопасности на территории Эльбарусовского  сельского поселения Мариинско-Посадского района п о с т а н о в л е т:
Утвердить прилагаемый Комплексный план профилактических мероприятий по  недопущению заноса и распространения африканской чумы свиней (АЧС) на территории Эльбарусовского   сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской   Республики.

Глава Эльбарусовского сельского поселения                       М.Ф. Николаева

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВА  ЭЛЬБАРУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«05»    марта  2013   № 4

О проведении  плановой,  выездной

проверки индивидуального предпринимателя

администрацией Эльбарусовского

 сельского поселения

(органом муниципального контроля)

1. Провести проверку в отношении Крестьянско-фермерского хозяйства «Нива» Прокопьева М.П.

2. Место нахождения:  Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, Эльбарусовское сельское поселение

3. Назначить лицом(ми), уполномоченным(ми) на проведение проверки: глава администрации Эльбарусовского сельского поселения   Николаева М.Ф.,

специалист-эксперт администрации Эльбарусовского сельского поселения Кудряшова О.Н., специалист 1 разряда администрации Эльбарусовского сельского поселения  Маралова Е.Л.

 4. Привлечь к проведению проверки в качестве экспертов, представителей экспертных организаций следующих лиц:  не привлекать

5. Установить, что настоящая проверка проводится на основании  утвержденного ежегодного плана проведения плановых проверок с целью соблюдения требований земельного законодательства,  задачами настоящей проверки являются повышение эффективности использования земель на территории Эльбарусовского сельского поселения, контроль за соблюдением требований использования земель, принятие мер по выявлению и предупреждению нарушений земельного законодательства, контроль за устранением нарушений земельного законодательства.

6. Предметом настоящей проверки является:

соблюдение обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами;

соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям.

7. Срок проведения проверки:  рабочих часов – 4 час.

К проведению проверки приступить

	с “
	14
	”
	марта
	20
	13
	г.

Проверку окончить не позднее

	“
	14
	”
	марта
	20
	13
	г.

8. Правовые основания проведения проверки: Решение Собрания депутатов Эльбарусовского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 12.10.2009 № 52/1 (с изм. и допол. от 09.06.2010 № 62/2, 14.06.2011 № 10/1, 27.01.2012 № 23/1)

9. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю, необходимые для достижения целей и задач проведения проверки:  соблюдение границ земельных участков

10. Перечень административных регламентов по осуществлению государственного контроля (надзора), осуществлению муниципального контроля (при их наличии):

Не имеется

(с указанием наименований, номеров и дат их принятия)

11. Перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки:

1) Свидетельство о государственной регистрации права

2) Кадастровый паспорт  земельного участка.

РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЭЛЬБАРУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  « 26  »  февраля  2013г. № 37/2

О   внесении   изменений   в  решение

Собрания депутатов Эльбарусовского

сельского     поселения     Мариинско-

Посадского       района       Чувашской

Республики № 9/1от 30.05.2011 г.

Руководствуясь Федеральным законом от 3.12.2012 г. № 232-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»,  Законом Чувашской Республики «О муниципальной службе в Чувашской Республике» и  решением Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов № С-12/5 от 03.06.2011 года» от 11.02.2013 года  №  С-2/4

Собрание депутатов Эльбарусовского сельского поселения

р е ш и ло:

1. Внести в решение Собрания депутатов Эльбарусовского сельского поселения от 30 мая 2011 года № 9/1 «Об оценке расходных потребностей бюджета Эльбарусовского сельского поселения на денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы» (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Эльбарусовского сельского поселения от 10.10.2011 г. № 16/2, 01.11.2012 г. № 30/1, 03.12.2012 г. № 32/2) следующие изменения:

приложение № 1 «Размеры должностных окладов и предельные размеры ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы» к указанному решению изложить в следующей редакции:

	Глава Эльбарусовского

сельского поселения

	М.Ф.Николаева

«Приложение 1

к Решению Собрания депутатов

Эльбарусовского сельского поселения

от  26 февраля 2013  г.  № 37/2

Р А З М Е Р Ы

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	1
	2
	3

	Глава сельского поселения (глава администрации сельского поселения*)

	7261
	0,2

	Заместитель главы администрации сельского поселения

	3781
	1,8

	Главный специалист-эксперт

	4418
	1

	Ведущий специалист-эксперт

	4092
	1

	Специалист-эксперт

	3764
	1

	Старший специалист 1 разряда

	3764
	1

	Старший специалист 2 разряда

	3600
	1

	Старший специалист 3 разряда

	3436
	1

	Специалист 1 разряда

	3110
	1

	Специалист 2 разряда

	2754
	1

	Специалист 3 разряда
	2432
	1

*Должность главы администрации сельского поселения, назначаемого по контракту.»;

Приложение № 1.1 «Размеры ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего» к указанному решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 1.1

к Решению Собрания депутатов

Эльбарусовского  сельского поселения

от 26.02.2013  № 37/2

Р А З М Е Р Ы

ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего

	Наименование классного чина
	Размер выплаты

(рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса

	1890

	Действительный муниципальный советник 2 класса

	1764

	Действительный муниципальный советник 3 класса

	1639

	Муниципальный советник 1 класса

	1450

	Муниципальный советник 2 класса

	1323

	Муниципальный советник 3 класса

	1197

	Советник муниципальной службы 1 класса

	1135

	Советник муниципальной службы 2 класса

	945

	Советник муниципальной службы 3 класса

	819

	Референт муниципальной службы 1 класса

	756

	Референт муниципальной службы 2 класса

	631

	Референт муниципальной службы 3 класса

	566

	Секретарь муниципальной  службы 1 класса

	441

	Секретарь муниципальной  службы 2 класса

	379

	Секретарь муниципальной  службы 3 класса

	315».

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах средств бюджета Эльбарусовского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на соответствующий год, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета Эльбарусовского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава Эльбарусовского

сельского поселения

  М.Ф. Николаева

	   Муниципальная газета «Посадский вестник»

Адрес редакции и издателя:

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47

E-mail: marpos@cap.ru
	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского

района
	Руководитель – главный редактор

Е.И.Макарова

Тираж 150 экз.

Формат А3

_1197091714.bin